РФ

                                                     ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  КРАСНОСЛОБОДСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «29» мая 2020 года

             №146
О внесении изменений в постановление от 26.12.2019года №562 «Об утверждении нового состава общественного совета по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации

городского поселения г. Краснослободск».
    В связи с поступлением Представления об устранении нарушений законодательства о профилактике преступлений и правонарушений от 14.05.2020 года №7-44-2020 Прокуратуры Среднеахтубинского района,

п о с т а н о в л я ю:

   1. Внести изменения в состав общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского поселения г. Краснослободск, согласно Приложения №1;

  2. Утвердить План по профилактике правонарушений на территории городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2020 года в новой редакции, согласно приложения №2.

         3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского поселения г. Краснослободск в сети Интернет;
       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания;

       5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения г.Краснослободск по социальным вопросам Гаевую Л.Н.

Глава

городского поселения

г. Краснослободск                                                                        В.В. Сурков

Приложение 1

к постановлению Администрации

городского поселения

г. Краснослободск

от 29 мая 2020 №146
СОСТАВ

общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации городского поселения г. Краснослободск

 Гаевая  Лариса

                   - Заместитель главы администрации
 Николаевна

         г.п.г. Краснослободск по социальным

                                                            вопросам, председатель общественного
                                                            совета;
Битюкова Светлана
Васильевна
 -Ведущий специалист по работе с населением,

 заместитель председателя общественного

                                                            совета;

Уткина Наталья

                  - Ведущий специалист по молодежной  полити-

 Андреевна

                    ки, ФК и спорту, секретарь общественного

                                                             совета;
Члены комиссии:

 Подщипкова Надежда                    - Заведующая сектором по работе с детьми и
 Сергеевна

          подростками (по согласованию);
 Федорова Анастасия                       - Ответственный за воспитательную работу
 Александровна                                   МОУ «Гимназия» г. Краснослободск

                                                              (по согласованию);
Гончарова Надежда

Николаевна                                         - Инспектор по охране прав детей
                                                              МОУ СОШ  №2 (по согласованию);
 Козлова Наталья

                  - Инспектор ПДН ГУУП ИПДН ОП
Сергеевна                                            (дислокация – г. Краснослободск ) ОМВД

                                                             России по Среднеахтубинскому району

(по согласованию);
Дьяченко Людмила

Борисовна                                         - Социальный работник  МОУ СОШ №4

                                                             (по согласованию);
Отец Дмитрий                                   - Свято-Никольский приход

(по согласованию);
Абраменко Ольга                             - и.о. директора ГАПОУ лицей им.

Петровна                                             А.Невского  (по согласованию);
Коденко Ирина                                 - Председатель Думы городского поселения

Геннадьевна                                         г. Краснослободск (по согласованию);
Атесов Александр                             - Депутат Думы городского поселения
Александрович                                     г. Краснослободск (по согласованию);
Скориков Александр                        - Депутат Думы городского поселения

Борисович                                            г. Краснослободск  (по согласованию);
Приложение №2 к постановлению

администрации  городского

 поселения г. Краснослободск

от  «29» мая 2020 года № 146

План по профилактике правонарушений на территории городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2020 г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать работу общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав.
	 I квартал 2020 г., далее ежеквартально
	Председатель общественного совета

	2
	Заслушать на производственном совещании вопрос о ходе реализации комплексной программы профилактики правонарушений в городе.
	I  квартал

2020 г.
	Члены общественного совета

	3
	Организация работы общественных организаций правоохранительной направленности ДНД.
	По мере необходимости
	Члены общественного

совета

	4
	Проведение обследования условий проживания и воспитания детей в многодетных, малообеспеченных семьях, семьях, в которых дети находятся в социально опасном положении, в целях выявления и устранения предпосылок, причин и условий, угрожающих их жизни и здоровью, проверка пожароопасной ситуации  в жилых помещениях.
	Январь, Февраль
	Председатель общественного совета;

Секретарь общественного совета;

	5
	Анализ причин семейного неблагополучия, нахождения  детей в социально опасном положении, разработка мероприятий по улучшению ситуации в таких семьях.
	Ежемесячно
	Члены общественного совета;

	6
	Совершенствование форм социально-экономической и психолого-педагогической помощи семьям, воспитывающим детей, в том числе организация семейного досуга, расширение участия в этом процессе учреждений культуры, спорта и туризма, образования.
	Ежемесячно
	Члены общественного совета;

	7
	Взаимодействие с отделом по делам несовершеннолетних органов внутренних дел (ОПДН)г. Краснослободск, по работе с семьями, в которых дети находятся  в социально опасном положении, профилактике правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.
	Ежеквартально
	Председатель общественного совета;

Секретарь общественного совета;

	8
	Ведение и обновление сведений по многодетным, неполным, неблагополучным семьям, семьям, в которых находятся дети, признанные в социально опасном положении.
	Ежеквартально
	Секретарь общественного совета;

	9
	Организация и проведение социально значимых, тематических и игровых программ, спортивных соревнований, в том числе в рамках знаковых календарных дней, направленных на формирование здорового образа жизни несовершеннолетних.

· Спортивно – оздоровительная программа, посвященная Всемирному дню здоровья, в рамках районной акции «За здоровый образ жизни»;

· Акция против табакокурения, в рамках всемирного дня отказа от курения;

· Акция «Стоп наркотик!» в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков;

· Спортивно – оздоровительная программа «Спорт и физкультура – здоровая натура», посвященная Дню олимпийского бега, по пропаганде здорового образа жизни;

· Спортивно-оздоровительная игра посвященная Дню физкультурника, по пропаганде здорового образа жизни;

· Акция «Жизнь без сигарет», в рамках районного месячника «Вместе за здоровый образ жизни!» и Международного дня отказа от курения;

· Мероприятие, посвященное международному дню борьбы со СПИДом.
	Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Ноябрь

	Секретарь общественного совета;

МБУК "Краснослободский ГКДЦ "Остров"

	10
	Оформление наглядной агитации в учреждениях образования:

- о вреде употребления наркотических, психотропных средств, алкоголизма, курения табака;

- о местах оказания квалифицированной помощи учащимся, родителям по вопросам, связанны с употребление наркотических и токсических средств.
	В течение года
	Члены общественного совета;

	11
	Проведение  культурно-массовых мероприятий, направленных на повышение значимости семейных ценностей, укрепление статуса семьи.
	По календарным датам
	Секретарь общественного совета;

МБУК "Краснослободский ГКДЦ "Остров"

	12
	Оказание индивидуальной психологической помощи детям и  родителям, оказавшимся в сложной жизненной ситуации (очное индивидуальное  и семейное консультирование по поведенческим проблемам несовершеннолетних,  а также по  вопросам сохранения психического здоровья, профилактики суицидов, наркомании, алкоголизма, бродяжничества, правонарушений)
	В течение года по запросам семей и  по направлениям школ, КДН и ЗП, ПДН, управления опеки и попечительства
	Члены общественного совета;

	13
	Организация межведомственных рейдов совместно с ведомствами, органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	В течение года
	Председатель общественного совета;

Секретарь общественного совета;

	14
	Выявление и организация работы с семьями и  детьми, находящимися в социально-опасном положении.
	Постоянно
	Секретарь общественного совета;

	15
	Организация и проведение акций,  тренингов, деловых игр, социально значимых акций, культурных практик, творческих конкурсов, направленных на профилактику асоциальных проявлений и девиантного поведения в подростковой среде поведения
	I-IV квартал года
	Секретарь общественного совета;

МБУК "Краснослободский ГКДЦ "Остров"

	16
	Сотрудничество с учреждениями социальной защиты, школами, др. учреждениями
	Постоянно
	Председатель общественного совета;

Секретарь общественного совета;

	17
	Регулярное проведение заседаний ОСДН
	1 раза в месяц
	Председатель общественного совета;

Заместитель председателя общественного совета;

	18
	Подведение итогов работы ОСДН и ЗП за 2020 год
	В конце года
	Председатель общественного совета;

Заместитель председателя общественного совета;